
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã  

cho 03 đơn vị UBND xã thuộc huyện Vĩnh Lộc 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ 
Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 
2030;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU 
ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa 
đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã 
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp h�ng mức độ chuyển đổi số 
của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh 
Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông t�i Tờ trình số 689/TTr-
STTTT ngày 27/3/2024 về việc đề nghị công nhận hoàn thành các tiêu chí 
chuyển đổi số năm 2022 cho xã Minh Tân, xã Vĩnh Hùng, xã Vĩnh Thịnh thuộc 
huyện Vĩnh Lộc (kèm theo các hồ sơ, tài liệu liên quan).

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận “Hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã” năm 



 

2 

 

2022 cho 03 đơn vị: Xã Minh Tân, xã Vĩnh Hùng và xã Vĩnh Thịnh thuộc huyện 

Vĩnh Lộc.  

Điều 2. Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc chỉ đạo UBND các xã được 
công nhận “Hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã” năm 2022 tiếp tục 
thực hiện duy trì, phát triển các tiêu chí chuyển đổi số theo Quyết định số 
1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh 
Lộc chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thẩm định các tiêu 
chí hoàn thành chuyển đổi số cấp xã năm 2022 của các cơ quan được công nhận 
tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, 
ngành cấp tỉnh; Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện Vĩnh Lộc; Chủ tịch UBND xã Minh Tân, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hùng, 
Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thịnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Công an tỉnh; 
- Ngân hàng NNVN - Chi nhánh tỉnh Thanh Hóa; 
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 
- Các DNVT trên địa bàn tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh; Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, CNTT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 
 


